PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX453 - DX4 Warnschutz Service-

Bundhose

Kollektion: DX4

Kollektion: Warnschutz

Oberstoff: Titanmill Pro Stretch: 92% Polyester 8%
Elasthan

Umkarton: 22

Produktinformation

Die DX4 Service-Warnschutz Bundhose ist ergonomisch gestaltet und nutzt
die gezielte Platzierung von dynamischen 4-Wege-Stretch-Geweben, um
maximale Bewegungsfreiheit bei der Arbeit zu gewahrleisten. Die
Bundhose verfiigt iiber einen hochgezogenen Riickenbund mit seitlichem
Gummizug, der Schutz in allen Arbeitspositionen bietet. Grofziigige
Cargotaschen bieten sicheren Stauraum. Dreifachndhte fiir maximale
Haltbarkeit.

DX4

Erweitern Sie Thre Grenzen mit der dynamischen Workwear-Kollektion von
Portwest. Diese zeitgemalie Kollektion vereint alle technischen Merkmale
moderner Berufskleidung mit vielen durchdachten Innovationen, um
sicherzustellen, dass der Trager ein Maximum an Funktion erreicht. Die
DX4 ™ - Kollektion kombiniert Hochleistungs - Stretchstoffe mit robusten
Oxford-Einsatzen, und bietet so hochste Bewegungsfreiheit und Flexibilitat.
Was diese Kollektion auszeichnet, sind die innovativen Designs, die einen
nahtlosen Ubergang von Beruf zu Freizeit erméglichen.

Warnschutz

Unser umfangreiches Sortiment an Warnschutzkleidung erfiillt strenge
Anforderungen an Design und Konstruktion, um die Einhaltung der
neuesten EN ISO 20471 & ANSI-Normen zu gewahrleisten. Innovativ und
technisch ist unsere Warnschutz Kollektion ideal fiir alle, die keine
Kompromisse eingehen, wenn es um Stil, Komfort, Schutz und
Leistungsfahigkeit geht.

Normen

EN ISO 20471 Klasse 2
RIS-3279-TOM Ausgabe 2 (nur orange)

Funktionen
- 4-Wege-Stretchgewebe fiir mehr Bewegungsfreiheit und mehr Komfort

- Leichtes und flexibles HiVisTex Pro - segmentierter Reflexstreifen fiir
erhohte Sichtbarkeit

- 7 Taschen fiir ausreichend Stauraum

- Zollstocktasche

- Elastischer Zwickel bietet maximale Beweglichkeit

- Seitlicher elastischer Bund fur hochsten Tragekomfort

- Verstellbarer Saum fiir alle Beinlangen

- Slim-Fit-Design fiir auSergewohnlichen Komfort

- Hitzebestandiges, schwer entflammbares Reflexionshand
- Entspricht der Norm EN ISO 20471

. Zertifiziert nach EN ISO 20471 nach 25 Wéschen

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (12-Apr-2024)




\N
PORTWEST

DX453 - DX4 Warnschutz Service-Bundhose
statistische Warennummer: 6203431100

Priufinstitut
Aitex

Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Zertifikat Nr.: 23/6596/00/0161

Pflegehinweise

@) X B

Carton Dimensions/Weight

Item

DX453YBR28
DX453YBR30
DX453YBR32
DX453YBR33
DX453YBR34
DX453YBR36

DX453YBR38
DX453YBR40
DX453YBR41
DX453YBR42
DX453YBR44
DX453YBR46
DX453YBR48

MAX
25x

Colour

Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black
Yellow/Black

(Benannte Stelle - Nr..: NB: 0161)

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Cubic(m?®)
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672

EAN13

5036108412341
5036108412358
5036108412365
5036108412372
5036108412389
5036108412396
5036108412402
5036108412419
5036108412426
5036108412433
5036108412440
5036108412457
5036108412464

GTIN/DUN14

15036108897862
15036108897879
15036108897886
15036108897893
15036108897909
15036108897916
15036108897923
15036108897930
15036108897947
15036108897954
15036108897961
15036108897978
15036108897985




