

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

#### DX453 - DX4 Warnschutz Service-

#### **Bundhose**

Kollektion: DX4

Kollektion: Warnschutz

Oberstoff: Titanmill Pro Stretch: 92% Polyester 8%

Elasthan

**Umkarton:** 22

#### **Produktinformation**

Die DX4 Service-Warnschutz Bundhose ist ergonomisch gestaltet und nutzt die gezielte Platzierung von dynamischen 4-Wege-Stretch-Geweben, um maximale Bewegungsfreiheit bei der Arbeit zu gewährleisten. Die Bundhose verfügt über einen hochgezogenen Rückenbund mit seitlichem Gummizug, der Schutz in allen Arbeitspositionen bietet. Großzügige Cargotaschen bieten sicheren Stauraum. Dreifachnähte für maximale Haltbarkeit.

#### DX4

Erweitern Sie Ihre Grenzen mit der dynamischen Workwear-Kollektion von Portwest. Diese zeitgemäße Kollektion vereint alle technischen Merkmale moderner Berufskleidung mit vielen durchdachten Innovationen, um sicherzustellen, dass der Träger ein Maximum an Funktion erreicht. Die DX4  $^{\mbox{\tiny MM}}$ - Kollektion kombiniert Hochleistungs - Stretchstoffe mit robusten Oxford-Einsätzen, und bietet so höchste Bewegungsfreiheit und Flexibilität. Was diese Kollektion auszeichnet, sind die innovativen Designs, die einen nahtlosen Übergang von Beruf zu Freizeit ermöglichen.

#### Warnschutz

Unser umfangreiches Sortiment an Warnschutzkleidung erfüllt strenge Anforderungen an Design und Konstruktion, um die Einhaltung der neuesten EN ISO 20471 & ANSI-Normen zu gewährleisten. Innovativ und technisch ist unsere Warnschutz Kollektion ideal für alle, die keine Kompromisse eingehen, wenn es um Stil, Komfort, Schutz und Leistungsfähigkeit geht.

#### Normen

EN ISO 20471 Klasse 2 RIS-3279-TOM Ausgabe 2 (nur orange)



#### **Funktionen**

- 4-Wege-Stretchgewebe für mehr Bewegungsfreiheit und mehr Komfort
- Leichtes und flexibles HiVisTex Pro segmentierter Reflexstreifen für erhöhte Sichtbarkeit
- 7 Taschen für ausreichend Stauraum
- Zollstocktasche
- Elastischer Zwickel bietet maximale Beweglichkeit
- Seitlicher elastischer Bund für höchsten Tragekomfort
- Verstellbarer Saum für alle Beinlängen
- $\bullet$ Slim-Fit-Design für außergewöhnlichen Komfort
- Hitzebeständiges, schwer entflammbares Reflexionsband
- Entspricht der Norm EN ISO 20471
- Zertifiziert nach EN ISO 20471 nach 25 Wäschen



#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# DX453 - DX4 Warnschutz Service-Bundhose statistische Warennummer: 6203431100

#### Prüfinstitut

Aitex (Benannte Stelle - Nr..: NB: 0161)

Plaza Emilio Sala 1

, ESPAGNE

Zertifikat Nr.: 23/6596/00/0161

## **Pflegehinweise**

1407 🖄 🔯 Ⅲ 🛇 MAX 25x

### **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
DX453YBR28	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412341	15036108897862
DX453YBR30	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412358	15036108897879
DX453YBR32	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412365	15036108897886
DX453YBR33	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412372	15036108897893
DX453YBR34	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412389	15036108897909
DX453YBR36	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412396	15036108897916
DX453YBR38	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412402	15036108897923
DX453YBR40	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412419	15036108897930
DX453YBR41	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412426	15036108897947
DX453YBR42	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412433	15036108897954
DX453YBR44	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412440	15036108897961
DX453YBR46	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412457	15036108897978
DX453YBR48	Yellow/Black	60.0	40.0	28.0	0.9990	0.0672	5036108412464	15036108897985